
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
                         

Area: FARMACI E DISPOSITIVI
                 

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  3560  del  26/01/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore ORZILLI ANNA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ORZILLI ANNA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area L. LOMBARDOZZI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. ANNICCHIARICO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l'assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili per il privato
esercizio nella Regione Lazio - Sedi farmaceutiche disponibili per l'ottavo interpello

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 16 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00812 28/01/2022

 



Oggetto: concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi 

farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella Regione Lazio – Sedi farmaceutiche 

disponibili per l’ottavo interpello 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Farmaci e Dispositivi; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25, concernente: “Legge di stabilità regionale 2021”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26, concernente: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2021-2023”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1060, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1061, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa” come modificata dalle deliberazioni della 

Giunta Regionale n. 247 del 11 maggio 2021, n. 431 del 6 luglio 2021 e n. 704 del 26 ottobre 2021; 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del r.r n. 26/2017, laddove “nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’articolo 56, comma 6, del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e del principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del citato decreto legislativo, 

per ogni provvedimento che comporta l’assunzione di un impegno di spesa, a valere sul bilancio 

annuale e pluriennale, deve essere predisposto il piano finanziario di attuazione, e le sue eventuali 

rimodulazioni, nel quale è indicato, dettagliatamente, il cronoprogramma degli impegni e dei 

pagamenti”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 gennaio 2021, n. 20, recante “Disposizioni e 

indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai 

sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

Atto n. G00812 del 28/01/2022



VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 278021 del 30 marzo 2021, con la quale sono fornite 

le ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2021-2023. 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 24 novembre 2020, n. 871, recante: “Ricognizione 

nell'ambito del bilancio regionale delle entrate e delle uscite relative al finanziamento del servizio 

sanitario regionale, ai sensi dell'art. 20, comma 1, del D. Lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. – 

Perimetro Sanitario – Esercizio Finanziario 2020.”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1044 del 30.12.2020 con la quale viene conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al dott. Massimo 

ANNICCHIARICO ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1; 

 

VISTO l’art. 11 del D.L. 24.01.2012, n. 1, convertito con modificazioni nella Legge 24.3.2012, n. 27; 

 

CONSIDERATE le ulteriori modifiche apportate con l’art. 23, comma 12, del D.L. 6.7.2012, n. 95, 

convertito nella L. 7.8.2012, n. 135, art. 23, comma 12-septiesdecies-duodevicies-undevicies; 

 

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. B07698 del 18.10.2012 relativa all’indizione del 

concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche 

disponibili per il privato esercizio nella Regione Lazio e successive modificazioni (determinazione 

dirigenziale n. B09006 del 20.11.2012), bandito ai sensi dell’art. 11 del D.L. 24.01.2012, n. 1 e 

successive modificazioni; 

 

VISTA la propria determinazione n. G15435 del 03.11.2014, pubblicata sul BUR Lazio n. 90 

dell’11.11.2014, di approvazione della graduatoria degli idonei al concorso in oggetto e le successive 

determinazioni di rettifica: 

- n. G12950 del 28.10.2015, pubblicata sul BUR Lazio n. 88 del 03.11.2015; 

- n. G14924 del 02.12.2015, pubblicata sul BUR Lazio n. 97 del 03.12.2015 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G01640 del 26.02.2016 avente per oggetto “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Interpello e assegnazione delle sedi farmaceutiche” , 

pubblicata sul BURL n. 19 del 08.03.2016 con la quale è stato indetto il primo interpello; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G05166 del 18.4.2018 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella Regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il secondo 

interpello” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G08914 del 02.7.2019 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il terzo interpello”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G02012 del 27.02.2020 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il quarto interpello”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G11907 del 14.10.2020 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il quinto interpello”; 

 

Atto n. G00812 del 28/01/2022



VISTA la determinazione dirigenziale n. G06460 del 28.5.2021 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il sesto interpello”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G12963 del 25.10.2021 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il settimo interpello”; 

 

CONSIDERATO il punto d) dell’art. 11 del bando di concorso che prevede testualmente “(…) 

durante il periodo di validità della graduatoria, le sedi non accettate dopo la scadenza del termine 

di cui alla lettera b), quelle non aperte nei termini previsti, nonché quelle resesi vacanti a seguito 

delle scelte effettuate dai vincitori di concorso verranno assegnate scorrendo la graduatoria con le 

medesime modalità dei punti precedenti”; 

 

PRESO ATTO delle sedi farmaceutiche non accettate, delle sedi a cui è stata concessa una proroga 

all’apertura e delle sedi non aperte di cui agli interpelli precedenti; 

 

PRESO ATTO, altresì, che sulla sede farmaceutica di Campagnano di Roma n. 3 verte un ricorso 

pendente al TAR Lazio – Sezione 2B - R.G. 11176/2018 promosso contro la localizzazione della 

sede; 

STABILITO, di inserire la sede farmaceutica n. 3 di Campagnano nell’elenco delle sedi disponibili 

per il presente interpello; 

 

CONSIDERATO che la localizzazione delle sedi farmaceutiche inserite ad interpello potrebbe subire 

da parte dei Comuni a cui spetta, sul piano amministrativo, la competenza in materia di localizzazione 

di sedi farmaceutiche, delle modifiche (ad esempio, inclusioni o esclusioni di vie, ampliamenti o 

decurtazioni di piccole porzioni di territorio), che si rendono necessarie a soddisfare le esigenze delle 

collettività attraverso le revisioni periodiche biennali ex legge n. 27/2012; 

 

CONSIDERATO che le sedi, di cui all’Allegato A della presente determinazione disponibili per 

l’ottavo interpello sono in totale n.  52 alla data del 25.01.2022; 

 

RITENUTO di dovere inserire nell’Allegato A alla presente determinazione le sedi non assegnate, le 

sedi assegnate ma non accettate, le sedi resisi vacanti; 

 

RAVVISATA la necessità di rendere note a tutti gli interessati collocati in posizione utile nella 

graduatoria del concorso in oggetto le sedi farmaceutiche disponibili per l’ottavo interpello al   

25.01.2022, con l’invito a prestare attenzione alla colonna “Annotazioni”; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato, 

 

1) di rendere parte integrante della presente determinazione l’Allegato A al fine di far 

conoscere a tutti gli interessati collocati in posizione utile nella graduatoria del concorso 

in oggetto le sedi farmaceutiche disponibili per l’ottavo interpello al 25.01.2022, con 

l’invito a prestare attenzione alla colonna “Annotazioni”; 

2) di dare atto che le sedi farmaceutiche di cui all’Allegato A alla presente determinazione 

disponibili per l’ottavo interpello sono in totale n. 52; 

Atto n. G00812 del 28/01/2022



 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio nel sito 

www.regione.lazio.it , nella piattaforma tecnologica ed applicativa unica appositamente realizzata dal 

Ministero della Salute, alla quale si accede tramite il portale il cui indirizzo è 

www.concorsofarmacie.sanita.it  e nel sito della Regione Lazio al link “Sanita” – Nuove sedi 

farmacie-Concorso. 

 

 

 

                    IL DIRETTORE 

              (Massimo Annicchiarico) 

Atto n. G00812 del 28/01/2022




